
Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 LENILSON TAVARES DE OLIVEIRA ADEACAMP SP 3 1,0 65 1 1,2 120 1 1,0 100 285,0

2 MOACIR MANOEL RIBEIRO ADFP PR 1 1,0 100 3 1,2 78 2 1,0 80 258,0

3 CLODOALDO DE LIMA ZAFATOSKI ADFP PR 5 1,0 46 2 1,2 96 3 1,0 65 207,0

4 RHAMON RODRIGUES FERNANDES GNU RS 3 1,0 65 3 1,2 78 5 1,0 46 189,0

5 DERIK LUIS BURBELLA ADFP PR 2 1,0 80 6 1,2 54 7 1,0 44 178,0

6 ELIAS DANIEL OLIVEIRA ACE MG 9 1,0 35 5 1,2 55,2 6 1,0 45 135,2

7 SANDRO COLAÇO DE LIMA ADFP PR N/I 1,0 0 7 1,2 52,8 3 1,0 65 117,8

8 DANIEL MARCOS CUNHA TIBIRIÇÁ ADEACAMP SP 7 1,0 44 8 1,2 51,6 N/I 1,0 0 95,6

9 EDUARDO FRANCO DE OLIVEIRA ADEACAMP SP 6 1,0 45 9 1,2 42 N/I 1,0 0 87,0

10 ADRIANO RENE BICCA GNU RS 8 1,0 43 10 1,2 40,8 N/I 1,0 0 83,8

11 GABRIEL NASCIMENTO LUBIANCA GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 8 1,0 43 43,0

FABIO LUIZ DAMASCENO GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

ATAIDE CARLOS RIBEIRO JUNIOR ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

CHISLEI MARQUES DE OLIVEIRA ADEACAMP SP N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

MARCOS ROBERTO DO AMARAL SOARES ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

WASHINGTON APARECIDO CIESLAK ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

ISAAC JOSE RIBEIRO CETEFE DF N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

GUSTAVO MARTINS DE RESENDE REIS ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

ALEX SANDRO APARECIDO DE SOUZA ECP SP N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 JOVANE SILVA GUISSONE ADFP PR 1 1,0 100 1 1,2 120 1 1,0 100 320,0

2 MAURICIO STEMPNIAK DE LIMA GNU RS 2 1,0 80 2 1,2 96 3 1,0 65 241,0

3 RODRIGO MASSARUTT DA SILVA ADFP PR 3 1,0 65 3 1,2 78 2 1,0 80 223,0

4 MARCIO SILVEIRA NEVES ACE MG 3 1,0 65 3 1,2 78 3 1,0 65 208,0

5 EDGARD RASSAN FILHO ADFP PR 5 1,0 46 6 1,2 54 7 1,0 44 144,0

6 ANDERSON PIRES ADFP PR 6 1,0 45 7 1,2 52,8 5 1,0 46 143,8

7 FRANCISCO LEANDRO C. DA COSTA ADFP PR 7 1,0 44 5 1,2 55,2 8 1,0 43 142,2

8 MAICON MARTINS GNU SP 8 1,0 43 N/I 1,2 0 9 1,0 35 78,0

9 ANDRE VASCONCELOS DA COSTA* ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 6 1,0 45 45,0

10 BRUNO LEONARDO MARTINS* GNU RS 9 1,0 35 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 35,0

11 ADRIANO RENE BICCA GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 10 1,0 34 34,0

12 ARIEL CORRÊA PEZZOLI GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 11 1,0 33 33,0

13 LUCAS DE OLIVEIRA FREITAS* GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 12 1,0 32 32,0

AGUINEL BATISTA DIAS GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

LUCIANO DE OLIVEIRA PEREIRA GNU SP N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

PAULO ROBERTO DA SILVA TENUTTI GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

VANDERSON LUIS DA SILVA CHAVES GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

ALISSON MARTIN DA CUNHA GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 BRUNO LEONARDO MARTINS GNU RS 1 1,0 100 2 1,2 96 N/A 1,0 0 196,0

2 JOSE APARECIDO NERES DOS SANTOS ADEACAMP SP 2 1,0 80 3 1,2 78 N/A 1,0 0 158,0

3 ANDRE VASCONCELOS DA COSTA ACE MG N/I 1,0 0 1 1,2 120 N/A 1,0 0 120,0

4 GILBERTO SANTA ACE MG 3 1,0 65 7 1,2 52,8 N/A 1,0 0 117,8

5 CIÉSIO JOSÉ E SOUZA JÚNIOR ACE MG N/I 1,0 0 3 1,2 78 N/A 1,0 0 78,0

6 VITÓRIO DOMINGUES PEREIRA ADEACAMP SP N/I 1,0 0 6 1,2 54 N/A 1,0 0 54,0

EDUARDO DE VASCONCELOS ROCHA ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

LUCAS DE OLIVEIRA FREITAS GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

MARCOS ANTONIO F. DE MELO JUNIOR ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

LEANDRO FERNANDES MAZONI ADEACAMP SP N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

ANDERSON KAISS ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

FABRICIO EDUARDO DRUMM DOS SANTOS ASESEPODE RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

JOEL IRINEU STORK GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

AIRTO DE FREITAS PINTO GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

* Atletas da categoria C

I Copa Brasil 2018
TotalCol. Nome do atleta Clube UF

II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017

RANKING NACIONAL DE ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS 2017-2018

ESPADA MASCULINA A

ESPADA MASCULINA B

Col. Nome do atleta

II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018
Col.

Clube UF
II Copa Brasil 2017

ESPADA MASCULINA C

TotalNome do atleta Clube UF

Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018
Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu



Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 ALEX SANDRO APARECIDO DE SOUZA ECP SP 1 1,0 100 1 1,2 120 1 1,0 100 320,0

2 LENILSON TAVARES DE OLIVEIRA ADEACAMP SP 3 1,0 65 2 1,2 96 3 1,0 65 226,0

3 FABIO LUIZ DAMASCENO GNU RS 2 1,0 80 3 1,2 78 3 1,0 65 223,0

4 RHAMON RODRIGUES FERNANDES GNU RS 5 1,0 46 3 1,2 78 8 1,0 43 167,0

5 ELIAS DANIEL OLIVEIRA ACE MG 7 1,0 44 7 1,2 52,8 6 1,0 45 141,8

6 SANDRO COLAÇO DE LIMA ADFP PR N/I 1,0 0 6 1,2 54 2 1,0 80 134,0

7 EDUARDO FRANCO DE OLIVEIRA ADEACAMP SP 3 1,0 65 5 1,2 55,2 N/I 1,0 0 120,2

8 DANIEL MARCOS CUNHA TIBIRIÇÁ ADEACAMP SP 6 1,0 45 8 1,2 51,6 N/I 1,0 0 96,6

9 ADRIANO RENE BICCA GNU RS 8 1,0 43 9 1,2 42 N/I 1,0 0 85,0

10 MOACIR MANOEL RIBEIRO ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 5 1,0 46 46,0

11 CLODOALDO DE LIMA ZAFATOSKI ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 7 1,0 44 44,0

12 GABRIEL NASCIMENTO LUBIANCA GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 9 1,0 35 35,0

ATAIDE CARLOS  RIBEIRO JUNIOR ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

CHISLEI MARQUES DE OLIVEIRA ADEACAMP SP N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

GUSTAVO MARTINS DE RESENDE REIS ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 JOVANE SILVA GUISSONE ADFP PR 1 1,0 100 1 1,2 120 1 1,0 100 320,0

2 VANDERSON LUIS DA SILVA CHAVES GNU RS 2 1,0 80 2 1,2 96 2 1,0 80 256,0

3 MAURICIO STEMPNIAK DE LIMA GNU RS 3 1,0 65 3 1,2 78 3 1,0 65 208,0

EDGARD RASSAN FILHO ADFP PR 3 1,0 65 3 1,2 78 3 1,0 65 208,0

5 MARCELO MOTTA ECP SP 5 1,0 46 5 1,2 55,2 N/I 1,0 0 101,2

6 MARCIO SILVEIRA NEVES ACE MG 7 1,0 44 6 1,2 54 N/I 1,0 0 98,0

7 MAICON MARTINS ADEACAMP SP 6 1,0 45 N/I 1,2 0 7 1,0 44 89,0

8 RODRIGO MASSARUTT DA SILVA ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 5 1,0 46 46,0

9 LUCAS DE OLIVEIRA FREITAS* GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 6 1,0 45 45,0

10 ARIEL CORRÊA PEZZOLI GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 8 1,0 43 43,0

11 ANDRE VASCONCELOS DA COSTA* ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 9 1,0 35 35,0

AGUINEL BATISTA DIAS GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

LUCIANO DE OLIVEIRA PEREIRA ADEACAMP SP N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

PAULO ROBERTO DA SILVA TENUTTI GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 ANDRE VASCONCELOS DA COSTA ACE MG N/I 1,0 0 1 1,2 120 N/A 1,0 0 120,0

2 BRUNO LEONARDO MARTINS GNU RS N/I 1,0 0 2 1,2 96 N/A 1,0 0 96,0

3 CIÉSIO JOSÉ E SOUZA JÚNIOR ACE MG N/I 1,0 0 3 1,2 78 N/A 1,0 0 78,0

JOSE APARECIDO NERES DOS SANTOS ADEACAMP SP N/I 1,0 0 3 1,2 78 N/A 1,0 0 78,0

5 VITÓRIO DOMINGUES PEREIRA ADEACAMP SP N/I 1,0 0 6 1,2 54 N/A 1,0 0 54,0

EDUARDO DE VASCONCELOS ROCHA ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

LUCAS DE OLIVEIRA FREITAS GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

MARCOS ANTONIO F. DE MELO JUNIOR ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

AIRTO DE FREITAS PINTO GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

LEANDRO FERNANDES MAZONI ADEACAMP SP N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

FABRICIO EDUARDO DRUMM DOS SANTOS ASESEPODE RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

JOEL IRINEU STORK GNU RS N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

ANDERSON KAISS ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/A 1,0 0 0,0

* Atletas da categoria C

FLORETE MASCULINO C

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

FLORETE MASCULINO B

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

RANKING NACIONAL DE ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS 2017-2018

FLORETE MASCULINO A

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu



Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 ALEX SANDRO APARECIDO DE SOUZA ECP SP 1 1,0 100 1 1,2 120 1 1,0 100 320,0

2 FABIO LUIZ DAMASCENO GNU RS 3 1,0 65 2 1,2 96 2 1,0 80 241,0

3 CLODOALDO DE LIMA ZAFATOSKI ADFP PR 5 1,0 46 3 1,2 78 3 1,0 65 189,0

4 DERIK LUIS BURBELLA ADFP PR 3 1,0 65 5 1,2 55,2 3 1,0 65 185,2

5 MOACIR MANOEL RIBEIRO ADFP PR 2 1,0 80 3 1,2 78 N/I 1,0 0 158,0

MARCOS ROBERTO DO AMARAL SOARES ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

WASHINGTON APARECIDO CIESLAK ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

ISAAC JOSE RIBEIRO CETEFE DF N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 RODRIGO MASSARUTT DA SILVA ADFP PR 2 1,0 80 1 1,2 120 1 1,0 100 300,0

2 VANDERSON LUIS DA SILVA CHAVES GNU RS 1 1,0 100 3 1,2 78 2 1,0 80 258,0

3 ANDERSON PIRES ADFP PR 3 1,0 65 2 1,2 96 3 1,0 65 226,0

4 FRANCISCO LEANDRO CAMARGO DA COSTA ADFP PR 5 1,0 46 3 1,2 78 3 1,0 65 189,0

5 MARCELO MOTTA ECP SP 3 1,0 65 5 1,2 55,2 N/I 1,0 0 120,2

SABRE MASCULINO B

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

RANKING NACIONAL DE ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS 2017-2018

SABRE MASCULINO A

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu



Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 CARMINHA CELESTINA DE OLIVEIRA ADFP PR 1 1,0 100 1 1,2 120 1 1,0 100 320,0

2 KARINA FERNANDES MAIA ADFP PR 3 1,0 65 2 1,2 96 2 1,0 80 241,0

3 FABIANA SOARES DA SLVA SCM RJ 2 1,0 80 5 1,2 55,2 3 1,0 65 200,2

4 RUDINEIA MANICA GNU RS 5 1,0 46 3 1,2 78 3 1,0 65 189,0

5 RAYSSA VIRGNIA CARVALHO VERAS ADEACAMP SP 3 1,0 65 3 1,2 78 N/I 1,0 0 143,0

6 PATRICIA LUIZ BERLIM ADFP PR 7 1,0 44 7 1,2 52,8 N/I 1,0 0 96,8

7 SUELEN RODOLPHO* ADFP PR 8 1,0 43 8 1,2 51,6 N/I 1,0 0 94,6

8 ROSELI LEMOS DE FREITAS ADFP PR 11 1,0 33 6 1,2 54 N/I 1,0 0 87,0

9 PAULA NASCIMENTO LUBIANCA GNU RS 13 1,0 31 N/I 1,2 0 5 1,0 46 77,0

10 ANA ELISA PAZ ZEFERINO GNU RS 12 1,0 32 9 1,2 42 N/I 1,0 0 74,0

11 SCHEILA FABIOLA MATTIK ADFP PR 6 1,0 45 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 45,0

12 RAFAELA MICHEL MAIA GNU RS N/I 1,0 0 10 1,2 40,8 N/I 1,0 0 40,8

13 MONICA DA SILVA SANTOS GNU RS 9 1,0 35 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 35,0

14 DAIANE PERON GNU PR 10 1,0 34 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 34,0

15 MÔNICA FIGUEIREDO BRANDÃO* ACE MG 14 1,0 30 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 30,0

16 JANAINA AZEVEDO GONZALES AGUILERA* ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

17 HELAINE MIGUELA DOS SANTOS ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

2 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

3 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

4 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

5 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

* Atletas da categoria B

ESPADA FEMININA B

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

RANKING NACIONAL DE ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS 2017-2018

ESPADA FEMININA A

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu



Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 KARINA FERNANDES MAIA ADFP PR 1 1,0 100 3 1,2 78 2 1,0 80 258,0

2 FABIANA SOARES DA SLVA SCM RJ 3 1,0 65 1 1,2 120 3 1,0 65 250,0

3 SUELEN RODOLPHO* ADFP PR 2 1,0 80 2 1,2 96 N/I 1,0 0 176,0

4 RUDINEIA MANICA GNU RS 7 1,0 44 3 1,2 78 5 1,0 46 168,0

5 MONICA DA SILVA SANTOS GNU RS 3 1,0 65 N/I 1,2 0 1 1,0 100 165,0

6 CARMINHA CELESTINA DE OLIVEIRA ADFP PR 11 1,0 33 7 1,2 52,8 7 1,0 44 129,8

7 DAIANE PERON GNU RS 5 1,0 46 N/I 1,2 0 3 1,0 65 111,0

8 PATRICIA LUIZ BERLIM ADFP PR 6 1,0 45 6 1,2 54 N/I 1,0 0 99,0

9 ROSELI LEMOS DE FREITAS ADFP PR 10 1,0 34 8 1,2 51,6 N/I 1,0 0 85,6

10 ANA ELISA PAZ ZEFERINO GNU RS 9 1,0 35 N/I 1,2 0 6 1,0 45 80,0

11 PAULA NASCIMENTO LUBIANCA GNU RS 12 1,0 32 N/I 1,2 0 8 1,0 43 75,0

12 SCHEILA FABIOLA MATTIK ADFP PR 8 1,0 43 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 43,0

13 RAFAELA MICHEL MAIA GNU RS N/I 1,0 0 9 1,2 42 N/I 1,0 0 42,0

JANAINA AZEVEDO GONZALES AGUILERA* ADFP PR N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

RAYSSA VIRGNIA CARVALHO VERAS ADEACAMP SP N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

HELAINE MIGUELA DOS SANTOS ACE MG N/I 1,0 0 N/I 1,2 0 N/I 1,0 0 0,0

Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 1,0 0 1,0 0 1,0 0 0,0

2 1,0 0 1,0 0 1,0 0 0,0

3 1,0 0 1,0 0 1,0 0 0,0

4 1,0 0 1,0 0 1,0 0 0,0

5 1,0 0 1,0 0 1,0 0 0,0
* Atletas da categoria B

FLORETE FEMININO B

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

RANKING NACIONAL DE ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS 2017-2018

FLORETE FEMININO A

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu



Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 DAIANE PERON GNU PR N/A 1,0 0 N/A 1,2 0 1 1,0 100 100,0

2 KARINA FERNANDES MAIA ADFP PR N/A 1,0 0 N/A 1,2 0 2 1,0 80 80,0

3 FABIANA SOARES DA SLVA SCM RJ N/A 1,0 0 N/A 1,2 0 3 1,0 65 65,0

4 MONICA DA SILVA SANTOS GNU RS N/A 1,0 0 N/A 1,2 0 3 1,0 65 65,0

5 ANA ELISA PAZ ZEFERINO GNU RS N/A 1,0 0 N/A 1,2 0 5 1,0 46 46,0

Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma Pos. Fator Soma

1 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

2 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

3 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

4 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

5 1,0 0 1,0 0 1,2 0 0,0

* Atletas da categoria B

SABRE FEMININO B

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

RANKING NACIONAL DE ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS 2017-2018

SABRE FEMININO A

Col. Nome do atleta Clube UF
II Copa Brasil 2017 Camp. Brasileiro 2017 I Copa Brasil 2018

Total

N/A: Não se aplica

N/C: Não compareceu


